Spørgsmål til Tank opbygning
1. Spørgsmål: Bagklappen til pumpehuset er normalt tophængt da vi oplever problemer med rullejalousi på bilernes bagende, da sne/is suges op på bagenden og går i ”klemme”. Samtidig virker bagklappen som tag over chaufføren ved betjening. 
Svar: Grundet til at vi ikke vil have bagklappen, er at vi åbner og lukker den ca. 35-75 gange om dagen. Vi har flere gange oplevet at få et smæk med klappen på hovedet når det blæser. Vi gider ikke kæmpe med klappen hver gang det blæser. Vi har ikke erfaring med rullejalousi, men vi tænker at den ikke vil banke os på hovedet når det blæser. Hvis i kan finde en bedre måde at komme til pumpehuset er vi åbne for ideer.
2. Spørgsmål: Hvad er minimumskrav til længden på slangen? 
Svar: 25 meter. Vi bruger C-kobling og indvendig diameter for slangen er 38mm.

3. Spørgsmål: Hvad er kravet til pumpetryk/løftehøjde? 
Svar: 6 Bar.
4. Spørgsmål: Krav til pumpetryk/løftehøjde?
Svar: 6 Bar

5. Spørgsmål: Er det ok med en anden model pumpe end Desmi? For eksempel Alfa Laval rustfast centrifugal pumpe?
Svar: I må gerne finde den pumpe i synes er passende til jobbet.

6. Spørgsmål: Hvad er kravet til isolering? Er det nok med varme fra udstødningsrør ført igennem tank og pumpeskab som tidligere?
Svar: Der har ikke været problemer med varme fra udstødningsrøret så ingen ændring der. 

Afklaringsspørgsmål vedrørende chassis, køretøj og påbygning
1. Chassis og akselkonfiguration
 1.1. Ønskes køretøjet leveret med 4x4-chassis, og betragtes dette som et krav under hensyntagen til de forventede kørselsforhold og infrastrukturen i Grønland?
Svar: Ja
2. Dæk og hjul
 2.1. Skal køretøjet leveres monteret med grov mønstrede helårsdæk egnet til kørsel i arktiske forhold?
Svar: Ja, til helårsdæk.
 2.2. Er der fastsat krav til dækdimensioner?
Svar: Nej, vi har ikke noget.
 2.3. Skal der medleveres et ekstra komplet sæt vinterhjul med pigdæk?
Svar: Nej, vi anvender kæder
 2.4. Skal køretøjet leveres med reservehjul?
Svar: Ja, en eller to kunne være godt.
3. Motor og gearkasse
 3.1. Ønskes køretøjet leveret med Automatisk gearkasse med (koblingspedal) af hensyn til manøvrering og igangsætning i kuperet terræn? 
Svar: Ja.
3.2. Skal køretøjet leveres med motor uden AdBlue-system? 
Svar: Ja, vi fik vores uden Adblue.
3.3. Skal køretøjet være udstyret med motorvarmer og kabinevarmer egnet til drift i koldt klima? 
Svar: Vi har opvarmet garage, så det en nice to have.
3.4. Er elektrisk motorvarmer et krav? 
Svar: Nice to have.
3.5. Er der krav til vintertilpasset luftindtag, egnet til drift i kraftigt snevejr?
Svar: Nej
 4.1. Skal køretøjet være udstyret med træk-/bugseringspunkter både for og bag?
Svar: Ja
4.2. Skal forkofanger udføres i stål for øget robusthed ved kørsel i sne og is? 
Svar: Nej
4.3. Skal køretøjet være udstyret med følgende advarselslys:
4.4. Er der krav til arbejdslys placeret rundt om køretøjet? 
Svar: Ja
4.5. Er der krav til fjernlys / ekstra langtrækkende lys? 
4.6. Farve på førerhus: 
Skal køretøjet leveres i Nukissiorfiits standardfarve (blå)? 
Svar: Ja, RAL 5010
4.7. Er der fastsat krav til brændstoftankens minimumsvolumen? 
Svar: Nej
5.1. Skal førerhuset være ekstra isoleret med henblik på drift i arktiske temperaturer? 
Svar: Nice to have.
5.2. Ønskes fjernbetjent centrallås?
Svar: Nej
5.3. Ønskes klimaanlæg i køretøjet? 
Svar: Ja
5.4. Skal køretøjet leveres med el-opvarmet forrude?
Svar: Ja 
5.5. Ønskes der installeret lader til køretøjets start-/forbrugsbatterier med henblik på forlænget batterilevetid?
6.1. Er der krav om håndbremsevirkning på begge aksler?
7.1. Er der krav om, at køretøjet leveres med LED-lys?
Svar: Ja
8.1. Er der krav om bakkamera, herunder kamera rettet mod opbygningen?
Svar: Nice to have.
9.1. Er der krav om, at udstødningen føres gennem vandtanken for at bidrage til frostsikring? 
Svar: Ja, meget nødvendigt.
9.2. Er der fastsat krav til maksimal totalhøjde for køretøjet inklusive opbygning?
Svar: Garageport er 3,3 m høj

